Item ad Vesperas.

Antiph. Ego sum Pastor bonus, qui pasco oves meas, et pro ovibus meis pono animam meam. *Ant.* Vulpes foveas habent, et volucres cæli nidos: Filius autem hominis non habet, ubi caput reclinet. *Ant.* Narrabitur quid fecit mulier illa, in generationes sæculorum. *Ant.* Sicut exaltatus est serpens in eremo, ita exaltari oportet Filium hominis. *Ant.* Pater sancte, serva eos in nomine tuo, quod [quos] dedisti mihi. *Ant.* Rogavi Patrem meum, ne deficiat fides tua, Petre. *Ant.* Si mihi non creditis, operibus credite, quæ ego facio in nomine ejus. *Ant.* Pastor bonus animam suam posuit pro ovibus suis. *Ant.* Si oportuerit me mori tecum, non te nego, Domine Deus

patris mei. *Ant.* Pater, si non potest hic A
sire nisi bibam illum, fiat voluntas tua.

Feria secunda.

In die magno festivitatis, stabat Jesus et
dicens: si quis sitit, veniat ad me et bibat.
sitit veniat et bibat, et ventre ejus fluent
e.

Feria tertia.

Tempus meum nondum advenit, tempus
semper est paratum, dicit Dominus. *Ant.*
idite ad diem festum hunc. Ego non ascen-
di tempus meum nondum advenit. *Ant.* Qui-
m Judæi dicebant quia bonus est, alii autem
Non, sed seducit turbas.

774 *Feria quarta.*

Circumdantes Judæi Dominum, dixerunt:
animam nostram tollis? Si tu es Christus,
palam. *Ant.* Oves meæ vocem meam au-
ego Dominus agnosco eas. *Ant.* Multa bona B
eratus sum vobis; propter quod opus vultis
ere?

Feria quinta.

Principes sacerdotum consilium fecerunt
occiderent. Dicebant autem: Non in die
forte tumultus fieret in populo. *Ant.* Quid
stis huic mulieri? Opus enim bonum ope-
ni in me. *Ant.* Mittens hæc mulier in corpus
e unguentum, ad sepeliendum me fecit.
nunquam fuerit prædicatum hoc Evangelium
undo, erit memoria ejus. *Ant.* Magister di-
pus meum prope est; apud te facio pascha
ipulis meis. *Ant.* Si oportuerit, ut supra.
r, si non potest hic calix, ut supra. *Ant.*
desideravi pascha manducare vobiscum,
n patiari. *Ant.* Appropinquabat autem dies
supra. *Ant.* Principes sacerdotum, ut supra.

Sabbato.

Clarifica me, Pater, apud te ipsum,
quam habui, priusquam mundus fieret. *Ant.*
factus est pro nobis obediens usque ad mor-
tem autem crucis.

*ria in hebdomada majore in Palmis. — Ad
Invitatorium.*

Ipsi vero non cognoverunt vias meas,
iravi in ira mea, si introibunt in requiem
resp. In die qua invocavi te, Domine, dixisti:
ere. Judicasti causam meam, et liberasti me.
eus. *Vers.* Deus meus, eripe me de manu
is, et de manu contra legem argentis et ini-
casti. *Resp.* Fratres mei elongaverunt a me,
rei quasi alieni recesserunt a me. *Vers.*
ei et proximi appropinquerunt, et stete-
rasi. *Resp.* Attende, Domine, ad me, et audi
versariorum meorum. Nunquid redditur pro-
dum, quia foderunt foveam animæ meæ?
omo pacis meæ in quo sperabam, ampliavit
n me supplicationem. Nunquid. *Resp.* Con-
is meas inimicus, insidiator factus est mihi

in abscondito, replevit et inebriavit me
dine. Deduxerunt in lacum mortis vitam
et posuerunt lapidem contra me. Vide, Do-
ignitates illorum, et judica causam animæ
fensor vitæ meæ. *Vers.* Omnes inimici mei
n me cogitabant mala mihi; verbum ini-
audaverunt adversum me. Vide. *Resp.* Sal-
fac, Deus, quoniam intraverunt aquæ usque
am meam. Ne avertas faciem tuam a me,
tribulor, exaudi me, Deus meus. *Vers.* In-
nima meæ, et libera eam; propter inimicos
ipe me. Quoniam tribulor. *Resp.* Noli esse
omine, alienus. Parce mihi, Domine, in die
onfundantur omnes qui me persequuntur, et
fundar ego. *Vers.* Confundantur omnes ini-
i. Et non confundar. *Resp.* Ingreddiente Do-
sanctam civitatem, Hebræorum pueri resur-
m vitæ prænuntiantes, **775** cum ramis pa-

marum, hosanna clamabant in excelsis. *Vers.* Ex ore
infantium et lactantium perfecisti laudem. Cum ramis.
Resp. Dominus mecum est tanquam bellator fortis;
propterea persecuti sunt me, et intelligere non potue-
runt. Domine, probans renes et corda, tibi revelavi
causam meam. *Vers.* Et vim faciebant qui quærebant
animam meam, et qui inquirebant mala mihi locuti
sunt vanitates. Et inte ligere. *Resp.* Dixerunt impii
apud se non recte cogitantes: Circumveniamus jus-
tum, quoniam contrarius est operibus nostris. Pro-
mittit se scientiam Dei habere, Filium Dei se nomi-
nat, et gloriatur Patrem se habere Deum. Videamus
si sermones illius veri sint; et si est verus Filius
Dei, liberet illum de manibus nostris; morte turpis-
sima condemnemus eum. *Vers.* Viri impii dixerunt:
Opprimamus virum justum injuste, et de spoliis ejus
sortem mittamus. Videamus. *Resp.* Viri impii dix-
erunt: Opprimamus virum justum injuste, et deglutia-
mus eum tanquam infernus vivum. Auferamus me-
moriæ illius de terra, et de spoliis ejus, sortem
mittamus inter nos. Ipsi enim homicidæ thesauriza-
verunt sibi malum, insipientes et maligni oderunt
sapientiam, et rei facti sunt in cogitationibus suis.
Vers. Dixerunt impii apud se non recte cogitantes:
Circumveniamus justum. Et rei. *Resp.* Opprobrium
factus sum nimis inimicis meis; viderunt me et mo-
verunt capita sua: Adjuva me, Domine, Deus meus.
Vers. Persequar inimicos meos et comprehendam
illos, et non convertar, donec deficient. Adjuva me,
Domine. *Resp.* Insurrexerunt in me viri iniqui abs-
que misericordia; quæsierunt me interficere, et non
pepercerunt in faciem meam spuere. Et lanceis suis
vulneraverunt me; et concussa sunt omnia ossa mea.
Ego autem astimabam me tanquam mortuum super
terram. *Vers.* Dederunt in escam meam fel, et in siti
mea potaverunt me aceto. Ego autem. *Resp.* Animæ
impiorum fremebant adversum me, et gravatum est
cor meum super eos; et constituerunt pretium trig-
C ginta argenteis, quod appetiatus sum ab eis. *Vers.*
Contumelias et terrores passus sum ab eis qui erant
pacifici mei. Et constituerunt. *Resp.* Contumelias et
terrores passus sum ab eis qui erant pacifici mei, et
custodientes latus meum, dicentes: decipiamus eum,
et prævaleamus illi. Sed tu, Domine, mecum es tan-
quam bellator fortis. Cadent in opprobrium sempi-
ternum. Et videam vindictam in eos, quia tibi reve-
lavi causam meam. *Vers.* Omnes inimici mei, ut supra.
Dicentes. *Resp.* Sicut agnus ductus sum ut occiderer,
et nesciebam: super me autem cogitaverunt consi-
lium. Tu autem, Domine, liberasti animam meam.
Vers. Omnes inimici mei, ut supra. *Resp.* Deus Israel,
propter te sustinui improprium, operuit reverentia
faciem meam; extraneus factus sum fratribus meis,
et hospes filiis matris meæ; quoniam zelus domus tuæ
comedit me. *Vers.* Intende animæ meæ, et libera eam;
propter inimicos meos eripe me. Quoniam zelus. *Vers.*
Deus, Deus meus, respice, ut supra. *Resp.* Synagogæ
populorum circumdederunt me; et non reddidi retri-
buentibus mihi mala. Consumetur, Domine, nequitia
peccatorum, et dirige justum. *Vers.* Tu autem, Do-
mine, susceptor meus es, gloria mea, et exaltans
caput meum. Consumetur.

Antiphonæ in Matutinis.

Antiph. Dominus Deus auxiliator meus, et ideo
non sum confusus. *Ant.* Circumdantes circumdede-
runt me, **776** et in nomine Domini vindicabo in
eis. *Ant.* Judica causam meam, defende, quia potens
es, Domine. *Ant.* Cum Angelis et pueris fideles inven-
niantur triumphatores [inveniamur triumphatori]
mortis clamantes hosanna in excelsis. *Ant.* Confun-
dantur qui me persequuntur, et non confundar ego,
Domine, Deus meus. *Vers.* Erue a framea.

In Evangelio.

Ant. Turba multa quæ venerat ad diem festum,
clamabat [ad] Dominum: Benedictus qui venit in no-
mine Domini, hosanna in excelsis. *Ant.* Hosanna

Filio David; benedictus qui venit in nomine Domini, A
 Rex Israel, hosanna in excelsis. *Ant.* Occurrunt turbæ
 cum floribus et palmis Redemptori obviam, et victori
 triumphanti digna dant obsequia. Filium Dei ore
 gentes prædicant, et in laudem Christi voces sonant
 per nubila. Hosanna. *Antiph.* Hodie namque Christo
 cum humana lingua coma servivit arboria. Et quam-
 vis fuerint regida, miserunt Regi spolia arborum
 flexus. Hosanna. *Ant.* Pueri Hebræorum vestimenta
 prosternebant in via, et clamabant, dicentes: Ho-
 sanna Filio David. Benedictus qui venit in nomine
 Domini. *Ant.* Pueri Hebræorum, tollentes ramos oli-
 varum, obviaverunt Domino, clamantes et dicentes:
 Hosanna in excelsis. *Ant.* Tibi revelavi causam
 meam, defensor vitæ meæ, Domine Deus meus. *Ant.*
 Invocabo nomen tuum, Domine; ne avertas iram
 [faciem] tuam a clamore meo. *Ant.* Missus sum ad
 oves quæ perierant domus Israel, dicit Dominus.
Ant. Omnes collaudant nomen tuum, et dicent: Be-
 nedictus qui venit in nomine Domini, hosanna in ex-
 celsis. *Ant.* Cæperunt omnes turbæ descendantium B
 gaudentes laudare Deum voce magna, super omni-
 bus quæ viderant virtutibus, dicentes: Benedictus
 qui venit Rex in nomine Domini. Pax in celo, et
 gloria in excelsis. *An.* Rex Israel, hosanna in
 excelsis.

Feria secunda in Matutinis.

Antiph. Faciem meam non averti ab increpantibus
 et conspuentibus in me. *Ant.* Fræmen, suscitare ad-
 versus eos qui dispergunt gregem meum. *Ant.* Ap-
 penderunt mercedem meam triginta argenteis, quod
 appetriatus sum ab eis. *Ant.* Inundaverunt aquæ su-
 per caput meum; dixi: Perii, invocabo nomen tuum,
 Domine Deus meus. *Ant.* Labia insurgentium et co-
 gitationes eorum vide, Domine. *Vers.* Erue a frænea,
 Deus, animam meam.

In Evangelio.

Antiph. Appropinquabat autem dies festus, et quæ-
 rebant principes sacerdotum quomodo Jesum inter-
 ficerent, sed timebant plebem. *Ant.* Non haberes in
 me potestatem, nisi desuper tibi datum fuisset. *Ant.*
 Recordare mei, Domine, et erue me ab his qui per-
 sequuntur me. *Ant.* Infirmata est virtus mea, in ma-
 nibus inimicorum meorum. *Ant.* Ante diem festum
 Paschæ sciens Jesus quia venit hora, cum dilexisset
 suos, in finem dilexit eos.

Feria tertia in Matutinis.

Ant. Vide, Domine, et considera, quoniam tribu-
 lor, velociter exaudi me. *Ant.* Discerne causam
 meam, Domine; ab homine iniquo et doloso eripe
 me. *Ant.* Dum tribularer, clamavi ad Dominum, de
 ventre inferi exaudivit me. *Ant.* Domine, vim patior,
 responde pro me, quia nescio quid dicam inimicis
 meis. *Ant.* Dixerunt impii: Opprimamus 777 virum
 justum, quia contrarius est operibus nostris.

In Evangelio.

Antiph. Principes sacerdotum, ut supra. *Ant.* Ne
 mo tollet animam meam, sed ego pono eam et ite-
 rum sumo eam. *Ant.* Quia ego tecum sum, de manu
 pessimorum liberabo te, dicit Dominus. *Ant.* Potes-
 tatem habeo ponendi animam meam, et iterum sumo
 eam. *Ant.* Scriptum est enim: Percutiam pastorem
 et dispergentur oves gregis. Postquam autem surre-
 xero, præcedam vos in Galileam; ibi me videbitis,
 dicit Dominus. *Ant.* Nunc clarificatus Filius hominis,
 et Deus clarificatus est in eo. *Ant.* Collegerunt pon-
 tifices et Pharisei concilium, et dicebant: Quid fa-
 ciemus quia hic homo multa signa facit? si dimitti-
 mus eum sic, omnes credent in eum. Ne forte veniant
 Romani, et tollent nostrum locum et gentem. *Vers.*
 Unus autem ex illis, Caiaphas nomine, cum esset pon-
 tifex anni illius, prophetavit dicens: Expedi nobis
 ut unus moriatur homo pro populo, et non tota gens
 pereat.

Feria quarta in Matutinis.

Antiph. Libera me de sanguinibus, Deus Deus sa-
 lutis meæ, et exaltabit lingua mea justitiam tuam.
Ant. Contumelias et terrores passus sum ab eis, et
 Dominus mecum est tanquam bellator fortis. *Ant.* Ip-
 si vero in vanum quæsierunt animam meam. Introi-
 bunt in inferiora terræ. *Ant.* Omnes inimici mei au-
 dierunt malum meum, Domine. Lætati sunt quoniam
 tu fecisti. *Ant.* Alliga, Domine, in vinculis nationes
 gentium, et reges eorum in compedibus. *Vers.* Erue
 a frænea.

In Evangelio.

Antiph. Simon, dormis; non potuisti una hora vi-
 gilare mecum. *Ant.* Concilium fecerunt inimici mei,
 dicentes: Conteramus eum de terra viventium. *Ant.*
 Dominus mecum est tanquam bellator fortis, propte-
 rea persecuti sunt me inimici mei. *Ant.* Tanto tem-
 pore vobiscum eram docens in templo, et non me
 tenuistis, modo flagellatum ducitis ad crucifigendum.
Ant. Quotidie apud vos eram in templo docens, et
 non me tenuistis. Modo flagellatum ducitis ad cruci-
 figendum. *Ant.* Ancilla dixit Petro vere et tu ex illis
 es, nam et loquela tua manifestum te facit. *Ant.*
 Amen dico vobis, quia unus ex vobis tradet me in
 manus peccatorum quærentium me. Væ autem illi
 per quem tradar ego. *Ant.* Tradetur enim gentibus
 ad illudendum, et flagellandum, et crucifigendum.

*Antiphonæ et Responsoria in Cena Domini,
 sine Incitatorio.*

Antiph. Zelus domus tuæ comedit me, et opprobria
 exprobrantium tibi ceciderunt super me. *Psal.* Sal-
 vum me fac, Deus. *Ant.* Avertantur retrorsum et
 erubescant, qui cogitant mihi mala. *Psal.* Deus, in
 adiutorium. *Ant.* Deus meus, eripe me de manu pec-
 catoris. *Psalm.* In te, Domine, 2. *Vers.* Deus meus,
 eripe me. *Resp.* In montem oliveti oravi ad Patrem:
 Pater, si fieri potest, transeat a me calix iste. Spi-
 ritus quidem promptus est, caro autem infirma: tua
 voluntas tua. *Vers.* Verumtamen non sicut ego volo,
 sed sicut tu vis. Fiat. *Resp.* Tristis est anima mea
 usque ad mortem; sustinete hic, et vigilate mecum:
 nunc videbitis turbam quæ circumdat me, vos fugam
 capietis, et ego vadam 778 immolari pro vobis.
Vers. Vigilate et orate, dicit Dominus. Nunc. *Resp.*
 Ecce vidimus eum non habentem speciem, neque de-
 corem: aspectus ejus in eo non est. Hic peccata nos-
 tra portavit, et pro nobis dedit; ipse autem vulnera-
 tus est propter iniquitates nostras, cujus livore sana-
 ti sumus. *Vers.* Vere languores nostros ipse tulit, et
 infirmitates nostras ipse portavit. Cujus. *Ant.* Libe-
 ravit Dominus pauperem a potente, et inopem cui
 non erat adjutor. *Psalm.* Deus, iudicium tuum. *Ant.*
 Cogitaverunt impii et locuti sunt nequitiam: iniqui-
 tatem in excessu locuti sunt. *Psalm.* Quam bonus.
Ant. Exsurge, Domine, et iudica causam meam.
 D. *Psal.* Ut quid Deus. *Vers.* Exsurge, Domine.

Responsoria.

Resp. Amicus meus osculum [osculi] me tradidit
 signo; quem osculatus fuero ipse est, tenete eum;
 hoc malum fecit signum, qui per osculum adimplexit
 homicidium. Intelix prætermisit pretium sanguinis,
 et in finem laqueo se suspendit. *Vers.* Melius illi
 fuerat si natus non fuisset. Qui per. *Resp.* Judas
 mercator pessimus, osculum petit Domino. Ille ut
 Agnus innocens non negat Judæ osculum. Denario-
 rum numero Christum Judæis tradidit. *Vers.* Melius
 fuerat. *Resp.* Unus ex discipulis meis tradet me ho-
 die. Væ illi per quem tradar ego. Melius illi fuerat si
 natus non fuisset. *Vers.* Qui intingit mecum manum
 in paropside, hic me traditurus est in manus pecca-
 torum. Melius fuerat. *Resp.* Eram quasi Agnus inno-
 cens, ductus sum ad immolandum, et nesci-bam;
 consilium fecerunt inimici mei adversum [me] dicen-
 tes; Mittamus lignum in pane ejus, et conteramus
 eum de terra viventium. *Vers.* Omnes inimici mei

necogitabant mala mihi: verbum iniquum A
int adversum me, dicentes. *Resp.* Una ho-
uistis vigilare mecum, qui exhortabamini
ne. Vel Judam non videtis, quomodo non
I festinat tradere me Judæis. *Vers.* Domini-
requiescite, ecce appropinquabit qui me
est. Vel Judam.

In tertio nocturno.

Dixi iniquis: Nolite loqui adversus Deum
n. *Psalm.* Confitebimur. *Ant.* Terra tremuit et
im resurgeret in iudicium Deus. *Psalm.* No-
ua. *Ant.* In die tribulationis meæ, Deum
ianibus meis. *Psalm.* Voce mea. *Vers.* Ho-
neæ.

Responsoria.

niores populi consilium fecerunt ut Jesum
ent et occiderent. Cum gladiis et fustibus
anquam ad latronem. *Vers.* Congregave-
itatem sibi, et egrediebantur foras. Cum B
sp. Revelabunt cæli iniquitatem Juda, et
rsus eum consurget, et manifestum erit
illius in die furoris Domini, cum eis qui
omino meo: Recede a nobis, scientiam
trum nonimus. *Vers.* Fiat mensa eorum
s in laqueum, et in retributiones et in
Cum eis. *Resp.* Ecce turba, et qui voca-
s, venit, et dum appropinquaret ad Jesum
ularetur, Jesus dixit ad eum: Juda, oscu-
lillum hominis ad crucifigendum. *Vers.* Fi-
n hominis vadit, sicut scriptum est de illo:
i illi per quem tradar. Ad crucifigendum.
das. **779** qui dereliquisti consilium pa-
i Judæis consiliatus es, triginta argenteis
sanguinem justum, et pacis osculum fere-
quam] in pectore non habebas. *Vers.* Ve-
allacibus, pius flagellat impius. Et pacis.
est lingua iniquorum fraudulenta in ore
loquebantur mendacium. Omnes in sani-
liati sunt verum justum venundati sunt ad
se autem pacifica verba loquebatur ad Ju-
c. Quid me quæritis interficere, hominem
cutus sum vobis? Ipse autem.
Justificeris, Domine, in sermonibus tuis,
um judicaris. *Psalm.* Miserere mei. *Ant.*
umquam ovis ad victimam ductus est, et
t os suum. *Psalm.* Domine, refugium. *Ant.*
est cor meum in medio mei, contremue-
ossa mea. *Psalm.* Deus Deus meus. *Ant.*
es in virtute tua, et in refectioe sancta
re. *Psalm.* Cantemus. *Ant.* ipse portavit,
quia ipse voluit, et peccata nostra. *Psalm.*
ominum de cælis. *Vers.* Christus factus
jis obediens.

In Evangelio.

Traditor autem dedit eis signum, dicens:
latus fuero ipse est, tenete eum. *Ant.* In D
iudicium ejus sublatum est. Generationem
narrabit? *Ant.* Ait Pilatus: Munda sunt
e a sanguine hujus justis, vos videritis.
s autem sequebatur Jesum a longe ut vide-
rei.

In Cæna Domini ad Vesperas.

Calicem Domini accipiam, et nomen Do-
abo. *Psalm.* Credidi. *Ant.* Cum his qui
cem eram pacificus: cum loquebar illis,
nt me gratis. *Psalm.* Ad Dominum cum tri-
t. Ab hominibus iniquis libera me, Do-
Eripe me, Domine. *Ant.* Custodi me a
n statuerunt mihi, et ab scandalis ope-
quitatem. *Psalm.* Domine, clamavi. *Ant.*
am ad dexteram, et videbam, et non erat
eret me. *Psalm.* Voce mea. *Ant.* De manu
enorum libera me, Domine. *Psalm.* Bene-
minus Deus meus.

Versi declinatorii.

Vers. Homo pacis meæ. *Vers.* Acuerunt linguas
suas. *Vers.* Christus factus est pro nobis.

In Evangelio.

Antiph. Cœnantibus autem, accepit Jesus panem;
benedixit ac fregit, dedit discipulis suis. *Ant.* Ac-
cepto pane Judas tradidit Dominum, sicut promise-
rat principibus sacerdotum. *Ant.* Si male locutus
sum, perhibe testimonium; si autem bene, quid me
cædis? *Ant.* Cæna facta est, dixit Jesus discipulis suis:
Amen, amen dico vobis, unus vestrum hic, qui me
traditurus est in hac nocte. *Ant.* Mandatum novum
do vobis, ut diligatis invicem sicut dilexi vos, dicit
Dominus. *Ant.* Diligamus nos invicem, quia charitas
ex Deo est: et qui diligit fratrem suum, ex Deo na-
tus est, et vidit Dominum. *Ant.* Si ego Dominus et
Magister vester lavi vobis pedes, quanto magis vos
debetis alter alterius lavare pedes? *Ant.* In diebus il-
lis mulier quæ erat in civitate peccatrix, ut cognovit
quod Jesus accubuit in domo Simonis leprosi, attulit
alabastrum unguenti: et stans retro secus pedes Do-
mini Jesu, lacrymis cepit rigare pedes ejus, et capil-
lis capitis sui tergebat. **780** et osculabatur pedes
ejus, et unguento ungebat. *Ant.* Postquam surrexit
Dominus a cœna, misit aquam in pelvum, cepit la-
vare pedes discipulorum. Hoc exemplum dedit [*Dele-
dedit*], reliquit eis. *Ant.* Ubi fratres in unum glorifi-
cant Dominum, ibi dabit Dominus Benedictionem.
Ant. Congregavit nos Christus ad glorificandum se
ipsum. Reple, Domine, animas nostras sancto Spiritu.

*Antiphonæ et Responsoria de Parasceve. — In primo
nocturno.*

Antiph. Astiterunt reges terræ, et principes con-
venerunt in unum, adversus Dominum et adversus
Christum ejus. *Psalm.* Quare fremuerunt. *Ant.* Divi-
serunt sibi vestimenta mea, et super vestem meam
miserunt sortem. *Psalm.* Deus, Deus meus. *Ant.* In-
surrexerunt in me testes iniqui, et mentita est iniqui-
tas sibi. *Psalm.* Dominus, illuminatio. *Vers.* Diviserunt
sibi vestimenta mea.

Resp. unde supra.

Resp. Omnes amici mei dereliquerunt me, et præ-
valuerunt insidiantes mihi Tradidit me quem dilige-
bam, et terribilibus oculis plaga crudeli percutiens,
aceto potabant me. *Vers.* Et dederunt in escam
meam fel, et in siti mea. *Resp.* Velum templi scissum
est, et omnis terra tremuit: latro de cruce clamavit,
dicens: Memento mei, Domine, dum veneris in re-
gnum tuum. *Vers.* Amen dico tibi, hodie mecum eris
in paradiso. Latro. *Vers.* Ait latro ad latronem: Nos
quidem digna factis recipimus, hic autem quid fecit?
Memento. *Resp.* Vinea mea electa, ego te plantavi;
quomodo conversa es in amaritudinem ut me cruci-
figeres, et Barabbam dimitteres? *Vers.* Ego quidem
plantavi te vinea mea electa, omne semen verum.
Quomodo.

In secundo nocturno

Antiph. Vim faciebant qui quærebant animam
meam. *Psalm.* Domine, ne in furore. **2.** *Ant.* Confun-
dantur et reverentur qui quærent animam meam ut
auferant eam. *Psalm.* Expectans. *Ant.* Alieni in-
surrexerunt in me, et fortes quæsierunt animam
meam. *Psalm.* Deus, in nomine tuo. *Vers.* Insurrexe-
runt in me.

Responsoria in eodem.

Resp. Tanquam ad latronem existiis cum gladiis
comprehendere me. Quotidie apud vos eram in tem-
plo docens, et non me tenuistis. Et ecce flagellatum
duccitis ad crucifigendum. *Vers.* Filius quidem homi-
nis vadit sicut scriptum est de illo. Væ homini illi
per quem tradetur. Ad crucifigendum. *Resp.* Tene-
bre factæ sunt dum crucifixissent Jesum Judæi, et
circa horam nonam exclamavit Jesus voce magna:
Deus, Deus, ut quid me dereliquisti? Tunc unus ex
militibus lancea latus ejus perforavit, et inclinato ca-

pile emisit spiritum. *Vers.* Et velum templi scissum est a summusque deorsum, et omnis terratremuit. Tunc unus. *Resp.* Animam meam electam tradidi in manus iniquorum, et facta est mihi hereditas mea, sicut leo in silva. Dedit contra me vocem adversarius, dicens: Congregamini et properate ad devorandum illum. Posuerunt me in desertum solitudinis, et luxit super me omnis terra, quia non est inventus qui me agnosceret et faceret bene. *Vers.* Omnes inimici mei adversus me cogitabant mala mihi, verbum iniquum mandaverunt adversum me. Quia. *Resp.* Barabbas latro **781** dimittitur, et innocens Christus occiditur, nam et Judas armidoctus sceleris, qui per pacem didicit facere bellum, osculando tradidit Dominum Jesum Christum. *Vers.* Ecce turba, et qui vocabatur Judas venit. Et dum appropinquaret ad Jesum.

In tertio nocturno.

Antiph. Ab insurgentibus in me libera me, Domine, quia occupaverunt animam meam. *Psal.* Eripe me, Domine, de inimicis. *Ant.* Longe fecisti notos meos a me; traditus sum, et non egrediebar. *Psal.* Domine, Deus salutis. *Ant.* Captabunt in animam justis, et sanguinem innocentem condemnabunt. *Psal.* Deus ultionum. *Vers.* Captabunt in animam justis.

Resp. Tradiderunt me in manus implorum, et inter iniquos projecerunt me, et non pepercerunt animæ meæ. Congregati sunt adversum me fortes, et sicut gigantes steterunt contra me. *Vers.* Astiterunt reges terræ, et principes convenrunt in unum. Et sicut gigantes. *Resp.* Me tradidit impius summis principibus sacerdotum, et senioribus populi; Petrus autem sequebatur a longe, ut videret finem. *Vers.* Et ingressus Petrus in atrium principis sacerdotum. Ut videret. *Resp.* Caligaverunt oculi mei a fletu meo, quia elongatus est a me, qui consolatur me. Videte, omnes populi, si est dolor similis sicut dolor meus. *Vers.* O vos omnes qui transitis per viam, attendite et videte. Si est. *Resp.* Viderunt in quem transfixerunt, et plangent super eum omnes tribus terræ: dicentes: Vere Filius Dei erat iste. *Vers.* In humilitate iudicium Dei sublatum est: generationem illius quis enarrabit? *Resp.* Principes sacerdotum concilium fecerunt, ut Jesum dolo tenerent et occiderent; dicebant autem: Non in die festo, ne forte tumultus fieret in populo. *Vers.* Omnes inimici mei, ut supra. Ut Jesum.

Antiphonæ in matutinis Laudibus.

Antiph. Proprio Filio suo non pepercit Deus, sed pro nobis omnibus tradidit illum. *Psal.* Miserere mei, Deus. *Ant.* Anxius est in me spiritus meus, in me turbatum est cor meum. *Psal.* Domine, exaudi. *Ant.* Ait latro ad latronem: nos quidem digna factis recipimus, hic autem quid fecit? Memento mei, Domine, dum veneris in regnum tuum. *Psal.* Deus, Deus meus, ad te. *Ant.* Dum conturbata fuerit anima mea, Domine, misericordiæ memor eris. *Psal.* Domine, audivi. *Ant.* Memento mei, Domine, cum veneris in regnum tuum. *Psal.* Laudate Dominum. *Vers.* Christus factus est pro nobis.

In Evangelio.

Antiph. Posuerunt super caput ejus causam ipsius scriptam: Jesus Nazarenus Rex Judæorum. *Ant.* Replevit et inebriavit me inimicus meus. *Ant.* Jesus clamans voce magna emisit spiritum, et velum templi scissum est. *Ant.* Cum accepisset acetum dixit: Consummatum est; et, inclinato capite, tradidit Spiritum. *Ant.* Eloi, Eloi, Lamasabactani; Deus, Deus meus, ut quid me dereliquisti? *Ant.* Tristis est anima mea usque ad mortem; sustinete hic et vigilate mecum. *Ant.* Recordatus est Petrus verbi Jesu, quod dixerat ei, et egressus foras flevit amare.

Sabbato sancto in primo nocturno.

Antiph. In pace in idipsum dormiam et requiescam. **782** *Psal.* Cum invocarem. *Ant.* Habitabit in tabernaculo tuo, requiescet in monte sancto tuo. *Psal.*

Domine, quis habitabit. *Ant.* Caro mea requiescet in spe. *Psal.* Conserva me. *Vers.* Ne derelinquas me, Domine. *Vers.* In pace in idipsum.

Responsoria unde supra.

Resp. Sepulto Domino signatum est monumentum, volventes lapidem ad ostium monumenti, ponentes milites qui custodirent illud. *Vers.* Ne forte veniant discipuli ejus et furentur eum, et dicant plebi: Surrexit a mortuis. Ponentes. *Resp.* Jerusalem, luge, et exue te vestibus jucunditatis. Induere cinere cum cilicio, quia in te est occisus Salvator Israel. *Vers.* Montes Gelboe, nec ros, nec pluvia super vos descendat. Quia. *Resp.* Plange quasi virgo plebs mea: ululate, pastores, in cinere et cilicio, quia veniet dies Domini magna et amara valde. *Vers.* Ululate, pastores, et clamate, aspergite vos cinere. Quia.

In secundo nocturno.

Antiph. Elevamini, portæ æternales, et introibit Rex gloriæ. *Psal.* Domini est terra. *Ant.* Credo videre bona Domini in terra. *Psal.* Dominus illuminatio. *Ant.* Domine, abstraxisti ab inferis animam meam. *Psal.* Exaltabo te. *Vers.* Tu autem, Domine, miserere.

Responsoria in eodem.

Resp. Recessit Pastor noster, fons aquæ vivæ, ad cujus transitum sol obscuratus est; nam et ille captus est, qui captivum tenebat primum hominem. Hodie portas mortis et seras pariter Salvator noster disruptit. *Vers.* Ante cujus conspectum mors fugit, ad cujus vocem mortui resurgunt, videntes autem eum portæ mortis contractæ sunt. Hodie. *Resp.* O vos omnes qui transitis per viam, attendite et videte si est dolor similis sicut dolor meus. *Vers.* Attendite, universi populi, et videte dolorem meum. Si est dolor. *Resp.* Ecce quomodo moritur justus, et nemo percipit corde. Et viri justis tolluntur, et nemo considerat. *Ant.* A facie iniquitatis oblatas est justus, et erit in pace memoria ejus. *Vers.* In pace factus est locus ejus, et in Sion habitatio ejus. Et erit.

In tertio nocturno.

Antiph. Deus adjuvat me, et Dominus susceptores animæ meæ. *Psal.* Deus, in nomine tuo. *Ant.* In pace factus est locus ejus, ut supra. *Psal.* Notus in Judæa Deus. *Ant.* Factus sum sicut homo sine adjutorio inter mortuos liber. *Psal.* Domine Deus salutis. *Vers.* Collocavit me in obscuro.

Resp. unde supra.

Resp. Estimatus sum cum descendentibus in lacum. Factus sum sicut homo sine adjutorio, inter mortuos liber. *Vers.* Et sicut vulnerati dormientes, projecti in monumentis, quorum non es memor amplius, et ipsi de manu tua repulsi sunt. Factus sum. *Resp.* Agnus Dei Christus immolatus est pro salute mundi. Nam de parentis protoplasti fraude factor condolens, quando pomi noxialis morte morsu corrui; ipse lignum tunc notavit, damna ligni est solveret. *Vers.* Christus factus est pro nobis obediens usque ad mortem, mortem autem crucis Ipse lignum. *Resp.* Domine, post passionem tuam et post discipulorum fugam, Petrus plorabat dicens: Latro confessus est, et ego te negavi. Mulieres te prædicaverunt, et ego te timui [Forte renui]. Putas jam vocabis me discipulum tuum ut iterum constituas me piscatorem mundi. Sed re pœnitentem suscipe me. **783** Domine, et miserere mei. *Vers.* Ego dixi in excessu meo: Omnis homo mendax. *Resp.* Scindite vestimenta vestra, et induimini saccis, et plangite, quia Princeps Jerusalem super montes ejus interfectus est; flete super eum, filii Israel, quia non timuerunt occidere Christum Domini. *Vers.* Ululate, pastores, et clamate, ut supra. *Resp.* Sicut ovis ad occisionem ductus est, et dum male tractaretur non aperuit os suum. Traditus est ad mortem, ut vivificaret populum suum. *Vers.* In pace factus est, ut supra. *Vers.* Vadis propitiator ad immolandum.

Antiphonæ in matutinis.

Antiph. O mors, ero mors tua; morsus tuus ero, .Psalm. Miserere mei. Ant. Plangent eum quasi tum, quia innocens Dominus occisus est. dica me, Deus. Ant. Attendite, universi povitelete dolorem meum. Psalm. Deus, Deus Ant. \ porta inferi erue, Domine, animam .Psalm. Ego dixi in dimidio. Ant. O vos omnes istitis per viam, attendite et videte si est dolorolor meus. Psalm. Laudate Dominum de cœlis.

In Evangelio.

Antiph. Mulieres sedentes ad monumentum, laantur flentes Dominum. Ant. Sepulto Domino m est monumentum, ponentes milites qui cunt illud. Ant. Ulutate, pastores, et clamate; te vos cinere, quia completi sunt dies Domini. debunt in quem transfixerunt, et plangent suomnes tribus terræ. Ant. Joseph ab Arimaitit corpus Jesu, et sepelivit eum in sepulcro B rs. Christus factus est.

Antiphonæ ad Vesperas de Evangelio. Sabbato sancto.

Antiph. Vespere autem Sabbati, quæ lucescit in Sabbati, venit Maria, Magdalene et altera Mare sepulcrum, alleluia. Ant. Et ecce terræ factus est magnus. Angelus enim Domini lit de cœlo, alleluia. Ant. Angelus enim Descendit de cœlo, et accedens revolvit lapidem, bat super eum, alleluia, alleluia. Ant. Erat aspectus ejus sicut fulgur, et vestimenta ejus x, alleluia, alleluia. Ant. Præ timore autem territi sunt custodes, et facti sunt velut morleluia. Ant. Respondens autem angelus dixit bus: Nolite timere; scio enim quod Jesum s, alleluia. Ant. Scio quod Jesum quæritis crucifixum, alleluia. Ant. Jesum quem quæritis hic, sed surrexit; recordare qualiter locutus is, dum adhuc in Galilæa esset, alleluia. Ant. et videte locum ubi positus erat Dominus, C Ant. Cito euntes, dicite discipulis, quia surominus, alleluia.

Antiphonæ cum Responsorii de vigilia sanctissimæ Paschæ. — Ad Invitatorium.

Antiph. Alleluia, alleluia, alleluia. Præoccupemus Domini in confessione.

Ad nocturnum.

Antiph. a Ego sum qui sum, et consilium meum non est cum impiis, sed in lege Domini voluntaria est, alleluia. Psalm. Beatus vir. Ant. Postutrem meum, alleluia. Dedit mihi gentes, allehereditatem, alleluia. Psalm. Quare fremuent. Ego dormivi et somnum cepi, et surrexi, m Dominus suscepit me, alleluia, alleluia. Vers. exit Dominus.

Responsoria.

Antiph. Angelus Domini descendit de cœlo, et accepolvit lapidem; et super eum sedit, et dixitibus: Nolite timere; scio enim quia crucifixuæritis. Jam surrexit. Venite et videte locum itus erat Dominus, alleluia. Vers. Angelus Descendit de cœlo, et accedens revolvit lapidem, bat super eum, alleluia, alleluia. Ant. Erat aspectus ejus sicut fulgur, et vestimenta ejus x, alleluia, alleluia. Ant. Præ timore autem territi sunt custodes, et facti sunt velut morleluia. Ant. Respondens autem angelus dixit bus: Nolite timere; scio enim quod Jesum s, alleluia. Ant. Scio quod Jesum quæritis crucifixum, alleluia. Ant. Jesum quem quæritis hic, sed surrexit; recordare qualiter locutus is, dum adhuc in Galilæa esset, alleluia. Ant. et videte locum ubi positus erat Dominus, C Ant. Cito euntes, dicite discipulis, quia surominus, alleluia.

Antiphonæ esse Antiphonarii Metensis, non mani, docet Amalarius, I. de Ordine Antiph.,

lem fere leguntur in Ordine Romano 1. quem abillonius Musei Italici tom. II Vide pag. 36

licet ubi Christi cruci affixi status posita erat, a nunc est in inferiori chori parte.

A eum videbitis, sicut dixit vobis. Jam. Resp Dum transisset Sabbatum, Maria Magdalene, et Maria Jacobi et Salome emerunt aromata, ut venientes ungerent Jesum, alleluia, alleluia. Vers. Et valde mane una Sabbatorum veniunt ad monumentum, orto jam sole. Ut venientes. Resp. Super lapidem monumenti sedebant angeli, et psallebant de resurrectione Domini; et ante sepulcrum Jesu stabat Maria dicens: Domine, si tu sustulisti eum, dic ubi posuisti eum, alleluia. Vers. At illa existimans, quod hortulanus esset, dicit ei. Domine, si.

Antiphonæ in matutinis Laudibus.

Antiph. Et valde mane una Sabbatorum, veniunt ad monumentum, orto jam sole, alleluia. Ant. Et dicebant ad invicem: Quis revolvit nobis lapidem ab ostio monumenti? Alleluia, alleluia. Ant. Et respicientes viderunt revolutum lapidem; erat quippe magnus valde, alleluia. Ant. Nolite expavescere; Jesum Nazarenum quæritis crucifixum, non est hic; surrexit, alleluia. Ant. Præcedam vos in Galilæam; ibi me videbitis sicut dixi vobis, alleluia. Ant. Cito euntes, dicite discipulis quia surrexit Dominus, alleluia, alleluia. Post passionem Domini factus est conventus, quia non est corpus in monumentum. Lapis sustinuit perpetuam vitam, monumentum reddidit cœlestem margaritam, alleluia. Ant. Venerunt ad monumentum Maria Magdalene, et altera Maria videre sepulcrum, alleluia.

Versi declinatorii.

Vers. Oportebat pati Christum. Vers. In resurrectione tua, Christe. Vers. Quem quæris, mulier. Vers. Cantate Domino. Vers. Surrexit Dominus vere. Vers. Ecce ego vobiscum sum. Vers. Jubilate Domino, omnis. Vers. Surrexit Dominus de sepulcro. Vers. Tulerunt Dominum meum. Vers. Noli flere, Maria. Vers. Dicite in nationibus. Vers. Gavisus sunt discipuli. Vers. Cognoverunt Dominum. Vers. Resurrexit Dominus. C Vers. Omnis terra adoret te, Deus.

Incipit ordo ad Vesperas.

b Conveniente schola temperius cum episcopis et diaconibus 785 in ecclesiam majorem c ad locum crucifixi incipiunt Kyrie eleison, et veniunt usque altare; et ascendentes diaconibus in d pogium, episcopi et presbyteri statuuntur in locis suis, et schola ante altare. Finito vero Kyrie eleison, annuit archidiaconus primo scholæ e, et ille inclinans se incipiat allel. cum Psalmo Dixit Dominus Domino meo. Post hunc annuit secundo, vel alii cui voluerit, sed et omnibus incipientibus hoc modo præcipiat. Dicatur iterum alleluia cum Psalmo Confitebor tibi. Sequatur post hunc primus scholæ cum paraphonistis in fontibus, alleluia. Et respondeant paraphonistæ. Sequantur subdiaconi cum infantibus. Alleluia. Dominus regnavit decorem; et semper respondent paraphonistæ, et annuunt verba infantibus. Vers. Parata sedes tua. Vers. Elevaverunt flumina. Post hos versus salutet primus scholæ archidiaconum, et ille annuente incipiat alleluia, cum melodiis infantibus. Qua expleta respondeant paraphonistæ primum, et finitur. Post hanc incipiat tertius alleluia cum Psalm. Beatus vir. Hunc sequitur Pascha nostrum. Vers. Epulemur. Hac expleta Oratione, quo supra, incipiat archidiaconus. Ant. Scio quod Jesum quæritis crucifixum; surrexit, alleluia. Ant. Jesum quem quæritis, non est hic; sed surrexit. Recordare qualiter locutus sit vobis, dum adhuc in Galilæa esset, alleluia. Post hoc det sacerdos Orationem, et descendant ad fontes cum

d Seu podium. Intelligit Cangius lectrum, analec-trum in ecclesia, ad quod gradibus ascenditur, laudatque hunc ipsum locum ex Ordine Rom. de promptum. Juxta Mabillonium, in notis ad Ord. Rom. 1, pogium et locus cancellorum, quibus sanctuarium a choro dirimitur, sic dictum quod per gradus sensim assurgeret.

e Est cantorum chorus.

Antiph. Ant. In die resurrectionis meæ, dicit Dominus, alleluia: congregabo gentes, et colligam regna, et effundam super vos aquam mundam, alleluia. *Quam ut finierint dicit primus scholæ alleluia cum Psal.* Laudate, pueri, Dominum, sequitur allel. In *Græco*: O Chirius Dynamis, etc., finito ordine quo supra. *Postea sequitur diaconi secundus in Evangelio.* *Ant.* Venite et videte locum ubi positus erat Dominus, alleluia. *Deinde dicit sacerdos Orationem, et tunc radunt ad sanctum Joannem ad vestem, canentes.* *Ant.* Lapidem quem reprobaverunt edificantes, alleluia. Hic factus est in caput anguli. A Domino factum est istud, et est mirabile in oculis nostris, alleluia, alleluia. *Deinde alleluia cum Psal.* In exitu Israel. *Deinde primus scholæ dicit cum pueris allel.* Venite exsultemus Domino. *Vers. 1.* Præoccupemur. *Vers. 2.* Hodie si vocem Domini. *Post hanc sequitur diaconus.* *Ant.* Cito euntes, dicite discipulis quia surrexit Dominus, alleluia, alleluia. *Deinde orat semper sine Kyrie eleison. Et tunc radunt ad sanctum Andream ad crucem, canentes.* *Ant.* Vidi aquam egredientem de templo a latere dextro, alleluia: et omnes ad quos pervenit aqua ista, salvi facti sunt, alleluia, alleluia. *Post hoc dicant, alleluia. Bilexi quoniam exaudiet Dominus. Quo finito primus scholæ incipit alleluia. Venite exsultemus, ut supra.* *Ant.* Cito euntes dicite discipulis. *Deinde Orat. Deinde descendunt primates ecclesiarum ad accubitum, iurante notario ricdomini, et bibant e ter de Græco vino depactissimi et de procanu. Postquam biberint omnes presbyteri et omnes diaconi seu subdiaconi, vel omnes acoliti per singulos titulos, redeant ad faciendum Vesperas, et bibant de dato presbyteri. Hæc ratio per totam hebdomadam servabitur usque in Dominicam in Albis.*

786 *Feria secunda super Invitatorium per totam hebdomadam. Alleluia.*

Psal. Cum invocarem. *Psal.* Verba mea. *Psal.* Domine, ne in furore. *Vers.* Surrexit Dominus vere. *Vers.* In resurrectione tua. *Christe. Resp.* Maria Magdalene, et altera Maria ibant diluculo ad monumentum. Jesum quem queritis non est hic: surrexit sicut locutus est, præcedet vos in Galilæam, ibi eum videbitis, alleluia, alleluia. *Vers.* Cito euntes dicite discipulis ejus et Petro quia surrexit Dominus. *Præcedet. Resp.* Surgens Jesus Dominus noster, et stans in medio discipulorum suorum dixit: Pax vobis, alleluia. Gavisus sunt discipuli viso Domino, alleluia, alleluia. *Vers.* Surrexit Dominus de sepulcro, qui pro nobis pendit in ligno. Gavisus sunt. *Resp.* Congratulamini mihi omnes qui diligitis Dominum, quia quem querebam apparuit mihi, et dum flerem ad monumentum, vidi Dominum meum, alleluia. *Vers.* Tulerunt Dominum meum, et nescio ubi posuerunt eam: si tu sustulisti eum, dicito mihi. Et dum flerem. *(Hic desunt tres linee in Ms.)*

Antiph. Qui sunt hi sermones quos confertis ad invicem ambulantes, et estis tristes? alleluia, alleluia. Respondens autem unus, cui nomen Leophas, dixit ei: Tu solus peregrinus es in Jerusalem, et non cognovisti quæ facta sunt in illa his diebus? alleluia. Quibus ille dixit: Quæ? Et dixerunt de Jesu Nazarenò, qui fuit vir propheta, potens in opere et sermone, coram deo et omni populo, alleluia, alleluia. Ant. Et incipiens a Moysè et omnibus prophetis interpretatur illis Scripturas in omnibus quæ de ipso erant, alleluia. Ant. Et coegerunt illum dicentes: Mane nobiscum, Domine, quia advesperascit, alleluia. Ant.

^a Apud Vulgatum Alcuinum, *ad fontes seu ad vestem.* Hoc loco forsitan baptizandi vestem deponebant, aut baptizati vestem albam induebant.

^b Sancti Andree basilica proxima erat Vaticanæ.

^c In Ord. Rom. jam laudato, *de Græco, de pactis, de procoma.* Ad quem locum plurimas variantes lect. affert Mabillonius. His vocibus indicantur loca, ubi hæc vini genera nascebantur.

A Et intravit cum illis, et factum est cum recumberet cum illis, accepit panem, benedixit ac fregit, et porrigebat illis, alleluia. *Ant.* Mane nobiscum, quoniam advesperascit, et inclinata est jam dies, alleluia, alleluia.

Iterum ad Lateranum ordine quo supra his alleluia mutatis post Psalmum cxi.

Alleluia. Domine, refugium. *Vers.* Priusquam montes. *Ant.* Nonne sic oportuit pati Christum, et intrare in gloriam suam, alleluia. *Data Oratione descendant ad fontes cum Antiph.* Lapidem quem reprobaverunt edificantes, et reliq. *Deinde post Psal. cxii sequitur alleluia.* ^d Opymenonthon, etc. *Vers.* Apolon et Egyptom, etc. *Ant.* Cognoverunt Dominum, alleluia, in fractione panis, alleluia. *Et data Oratione cum Antiph. quæ voluerit, descendant ad sanctum Andream, dictoque Psalmo cxiii, sequitur alleluia.* In exitu Israel. *Vers. 1.* Facta est Judæa. *Vers. 2.* Mare vidit.

787 *In Evangelio.*

Ant. Surrexit Dominus vere, alleluia, et apparuit Simoni, alleluia. *Sequitur oratio.*

Feria tertia.

Psal. Domine Deus meus. *Psal.* Domine Dominus noster. *Psal.* In Domino confido. *Vers.* Surrexit Dominus vere. *Resp.* Virtute magna reddebant apostoli testimonium resurrectionis Jesu Christi Domini nostri, alleluia. *Vers.* In omnem terram exivit sonus eorum. *Resp.* Tulerunt Dominum meum, et nescio ubi posuerunt eum. Ait ei angelus: Noli flere, Maria. Surrexit sicut dixit, præcedet vos in Galilæam, ibi eum videbitis, alleluia, alleluia. *Vers.* Cito euntes dicite discipulis ejus et Petro quia surrexit Dominus. *Præcedet. Resp.* Expurgate vetus fermentum ut sitis nova conspersio: etenim Pascha nostrum immolatus est Christus. Itaque epulemur in Domino, alleluia. *Vers.* Non in fermento malitiæ et nequitiae, sed in azymis sinceritatis et veritatis. Itaque.

In Evangelio.

Ant. Obtulerunt discipuli Domino partem piscis assi, et favum mellis, alleluia, alleluia. *Ant.* Spiritus carnem et ossa non habet, sicut me videtis habere. Jam credite, alleluia.

Ad Vesperas iterum ad Lateranum.

Post psalmum cxi alleluia. Paratum cor meum. Vers. 1. Exsurge, gloria mea. *Vers. 2.* Ut liberentur.

In Evangelio.

Ant. Stetit Jesus in medio discipulorum suorum, et dixit eis: Pax vobis, alleluia, alleluia. *Et data Orat., descendant ad fontes cum Antiph. Post Psal. cxii sequitur alleluia.*

In Evangelio.

Ant. Videte manus meas, et pedes meos, quia ipse ego sum, alleluia, alleluia. *Data. Orat., iterum ad sanctum Andream; post Psal. cxiii dicitur alleluia. Confitebor tibi, Domine. Vers. 1.* Adorabo ad templum. *Vers. 2.* Super misericordiam.

In Evangelio.

Ant. Isti sunt sermones quos dicebam vobis, cum essem vobiscum, alleluia, alleluia. *Ant.* Oportebat pati Christum, et resurgere a mortuis.

Feria quarta.

Psal. Salvum me fac, Domine. *Psal.* Usquequo.

^a Lege δ ποιμαίνων τον Ισραηλ, qui regis Israel: et pro Apolon Ἀμπίλον ἐξ Αἰγύπτου, Vincam de Egypto. Ita legitur in Ordine Rom., de quo jam sæpe diximus.

^b Hoc loco nihil corruptum in Codice ms. Legendum, ut in Ordine Rom. 1 a Mabil. dato: Προσιχτι, λαός μου, τῷ νόμῳ μου, κλίνετε τὸ οὐς ὑμῶν εἰς τὰ ῥήματα τοῦ στόματός μου, Attendite, populus meus, legem meam, etc.

xit inspiens. *Vers.* Surrexit Dominus de sepulchro. *Resp.* Ecce vicit leo de tribu Juda, radix David, et solvere septem signacula ejus, alleluia, alleluia. *Vers.* Et unus de senioribus mihi: Ne fleveris, dignus est Agnus qui occurrere postestatem et fortitudinem, alleluia. Isti sunt agni novelli qui annuntiaverunt, modo venerunt ad fontes, repleti sunt claustris, alleluia, alleluia. *Vers.* Ecce praecedet vos in mundum; ibi eum videbitis sicut dixit vobis. Modo in terram. *ut sup. Resp.* De ore prudentis mel. **788** alleluia; dulcedo mellis est lingua, alleluia; favus distillans labia ejus, alleluia. *Vers.* Quam dulcia faucibus meis eloquia mine, super mel et favum in ore meo. Favus.

In Evangelio.

Et recordata sunt verborum ejus, et regresserunt ad nuntiaverunt haec omnis illis undecim in omnibus, alleluia.

Ad Vesperas.

Psal. cxii. alleluia. Te decet Hymnus, Deus, Replebimur.

In Evangelio.

Attente in dexteram navigii rete, et invenietis, *data Orat., itur ad fontes. Post. Psalm. cxii.* Contemini Domino. *Vers.* 1. Cantate ei. Laudamini. *Ant.* Dicit discipulus quem diligis Petro, Dominus est, alleluia.

In Evangelio.

Orat., itur ad sanctum Andreum. Post Psal. hoantes. Resp. Haec dies. *Et respondet omnem fecit Dominus, usque id finem. Ant.* Hoc io manifestatus est Jesus, postquam resurrexerat, alleluia.

Feria quinta.

Domine, quis habitabit. *Psal. Conserva. Psal. Domine. Vers.* Quem quaeris, mulier. *Resp.* 1. vitis vera, et vos palmites; qui manet in me, et cum, hic fert fructum multum, alleluia, alleluia. *Vers.* Manete in dilectione mea, dicit Dominus, manet. *Resp.* Tanto tempore vobiscum sum, et cognovistis me. Philippe, qui videt me, videt patrem, alleluia. Jam creditis quia ego in Patre, in me est, alleluia, alleluia. *Vers.* Domine, nobis Patrem, et sufficit nobis. Non creditis, irrevocabilis pastor bonus qui animam suam posuit pro suis, et pro suo grege mori dignatus est, alleluia, alleluia. *Vers.* Surrexit Dominus de sepulchro, qui pro nobis pependit in ligno. Et pro

In Evangelio.

Maria stans ad monumentum plorans, vidit in albis sedentem, et sudarium quod fuerat super caput Jesu, alleluia.

Ad Vesperas.

Psalm. cum all. dicant et reliq. Resp. Haec dies, quam fecit Dominus. *Ant.* Tulerunt Dominum, et nescio ubi posuerunt eum. Si tu suscipis, dico tibi, alleluia, et ego eum tollam, alleluia. *Ant.* Venit Maria nuncios discipulis, vidi Dominum, alleluia. *Ant.* Ardens est cor desidero videre Dominum meum, quaero et nescio ubi posuerunt eum, alleluia.

Feria sexta.

Caeli enarrant. *Psal.* Exaudiat te Dominus.

Ὅτι οὐρανοὶ διεγερθῆναι θέλουσι περὶ τοῦ ἀναγγεῖλαι τὸ σπασθῆναι, ut exstat in Oratio, a nobis commemorato; id est: Caeli enarrant Dei, et opera manuum ejus annuntiat illis.

Ὅτι Δεῦτε ἀγαλλιασώμεθα τῷ κυρίῳ, ἀλαλέζωμεν τῷ

Psal. Domine, in virtute tua. *Vers.* Ecce ego vobiscum sum.

789 *Responsoria in feria secunda istius hebdomadae.*

Resp. Maria Magdalene, *ut supra. Vers.* Cito euntes dicite discipulis. *Resp.* Surgens Dominus noster. *Vers.* Surrexit Dominus de sepulchro. *Resp.* Congratulamini mihi omnes. *Vers.* Tulerunt Dominum meum. *Ant.* Ecce ego vobiscum sum, alleluia, omnibus diebus, alleluia. *Post. Psalm. cxii.* alleluia. Latitatus sum. *Vers.* Stantes erant pedes nostri. *Vers.* Rogate quae ad pacem sunt. *Ant.* Undecim discipuli in Galilaea videntes Dominum adoraverunt, alleluia. *Data Orat., descendant cum Antiph. . . . Resp.* Haec dies quam fecit Dominus. *Ant.* Data est mihi omnis potestas in caelo et in terra, alleluia. *In pace post Orationes descendant ad fontes. Post. Psal. cxii.* alleluia. Qui confidunt. *Vers.* 1. Montes in circuito ejus. *Vers.* 2. Ut non extendant justi. *Ant.* Euntes in mundum, docete omnes gentes, baptizantes eos, alleluia, in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, alleluia. *Ant.* Dixit Jesus discipulis suis: Afferte de piscibus quos prendidistis nunc; ascendit autem Simon Petrus, et traxit rete in terram plenum magnis piscibus, alleluia.

Sabbato.

Psal. Dominus regit me. *Psal.* Domini est terra. *Psal.* Judica me, Domine, quoniam unicus, alleluia, *ut supra. Vers.* Tulerunt Dominum meum, et nescio ubi posuerunt eum, alleluia, allel., allel.

Responsoria requiruntur retro ut supra in Evangelio.

Ant. Jesus qui crucifixus est quaeritis, alleluia. Non est, surrexit enim sicut dixit vobis, alleluia. *Post Psal. cxii.* All. Cantate Domino canticum novum, quia mirabilia fecit Dominus. *Vers.* Nolum fecit Dominus salutare suum, in conspectu gentium revelabit justitiam suam.

In Evangelio.

Ant. Gavisi sunt discipuli, alleluia, viso Domino, alleluia. *Data Orat., descendant ad fontes. Post Psal. cxii.*

In Graeco, alleluia • yorinu degente doxon teupi esse dotheron autem angelithon stercona. *Ant.* Accipite spiritum sanctum; quorum remisistis peccata, remittuntur eis, alleluia, alleluia, *absque Psal. cxiii.*

Pro Versibus et Responsis, a Pascha usque in Octavam, ad Tertiam, Sextam, Nonamque R. G. Haec dies, tantum prima sine Kyrie eleison.

Dominica Octava Paschæ.

Psal. Beatus vir, usque, Domine, in virtute tua sicut alitis dominicis notibus canantur. *Vers.* Jubilate Deo, omnis terra. *Vers.* Cantate Domino. *Vers.* Noli flere, Maria. *Vers.* Dicite in nationibus. *Vers.* Dominus regnavit, decorem. *Isti sunt dicendi in omnibus diebus per totam Resurrectionem.*

Responsoria requiruntur a Pascha, usque in octavo. Ipsos debes canere usque in tertio hebdomadae. Ant. Post dies octo januis clausis, ingressus Dominus, dixit eis: Pax vobis, allel., allel. *Ant.* Pax vobis, ego sum, nolite timere, alleluia, alleluia.

Ad Vesperas, Dominica in Albis.

Post. Psalm cx, allel. b Deutha Galtoa southa **890** heiria alla laxaumente theotho soleri ymon. *Vers.* Profasome propasome theopropason autoonsomo logilicen. *Vers.* 2. Othitheus megasterrius hehebasymegas orypason tingis etmenden. *Alleluia sequitur*

Θεῷ τῷ σωτῆρι ἡμῶν. Προαφθάσωμεν τὸ προῶπον αὐτοῦ ἐν ἐξομολογήσει καὶ ἐν ψαλμοῖς ἀλαλέζωμεν αὐτῷ ὅτι Θεὸς μέγας κύριος καὶ βασιλεὺς μέγας ἐπὶ πᾶσαν τὴν γῆν. Id est: Venite exsultemus, etc., usque et Rex magnus super omnem terram.

Ant. Quia vidisti me, Thoma, credidisti; beati qui non viderunt, et crediderunt, alleluia, alleluia. *Beatus vir. Post hanc Alleluia.* Omnes gentes, plaudite. *Vers. 1.* Quoniam Dominus summus. *Vers. 2.* Ascendit Deus in jubilatione. *Ant.* Misi digitos meos in fixuram clavorum, et manus meas in latus ejus, et dixi: Dominus meus, et Deus meus, alleluia.

In Evangelio.

Ant. Mitte manum tuam, et cognosce loca clavorum, alleluia, et noli esse incredulus, sed fidelis, alleluia. *Ant.* Hæc autem scripta sunt, ut credatis quia Jesus est Christus Filius Dei, et ut credentes vitam habeatis in nomine ipsius, allel. *Data Orat. et finita,* post hanc bibant eucanacum primo [*Fortè bibant, una cum primo*] scholæ pergant canentes ad Later. *Antiph.* Antepono.

Ab Octava Pasche per totam Resurrectionem.

Super Psal. in Evangelium et versoria, et in sanctorum, alleluia, dicendæ sunt item Antiph. de Resurrectione Domini, ubicunque volueris. Ant. Exeuntes duo ex discipulis Jesu, ibant ipso die in castellum nomine Emmaus, alleluia. *Ant.* Pax vobis, ego sum, nolite timere, alleluia. *Ant.* Conturbati vero et conterriti, existimabant se spiritum videre. Et ait illis: Quid turbati estis [et cogitationes] ascendunt in corda vestra, alleluia, alleluia. *Ant.* Spiritus carnem et ossa non habent sicut me videtis habere. Jam credite, alleluia. *Ant.* Et dixit ad eos, alleluia, hæc sunt verba quæ locutus sum ad vos, alleluia. *Ant.* Manifestavit se Jesus ad mare Tiberiadis, alleluia, alleluia, stans Jesus in littore, vocavit discipulos suos, alleluia. *Ant.* Cum audisset Petrus quia Dominus est, tunica succinxit se, et misit in mare, et clamavit voce magna dicens: Exi a me, Domine, quia homo peccator sum. *Ant.* Dum flerem ad monumentum, vidi Dominum meum, alleluia. *Ant.* Inclinauit se Maria, prospexit in monumentum, vidit duos angelos in albis sedentes, alleluia. *Ant.* Tulerunt Dominum meum, et nescio ubi posuerunt eum. Noli flere, Maria, resurrexit Dominus sicut dixit, alleluia. *Ant.* Maria, noli jam flere Dominum Deum quem quæris, surrexit a mortuis, alleluia. *Ant.* Videntes eum adoraverunt, alleluia. Et locutus est eis, alleluia. *Ant.* Docentes eos servare omnia quæcunque mandavi vobis, alleluia. *Ant.* Una autem Sabbati valde diluculo venerunt ad monumentum, portantes quæ paraverant aromata, alleluia, alleluia. *Ant.* Currebant duo simul, et ille alius discipulus præcurrens citius Petro; et venit prior ad monumentum, alleluia. *Ant.* Gavisus sunt discipuli, alleluia, viso Domino, alleluia. *Ant.* Sicut misit me Pater, et ego mitto vos, alleluia. *Ant.* Quomodo tradiderunt justum summi sacerdotum, et principes nostri in damnationem mortis ejus consenserunt, et crucifixerunt eum, alleluia. *Ant.* Jesus junxit se discipulis suis in via, et ibat cum illis; oculi eorum tenebantur ne eum agnoscerent, et increpavit eos dicens: O stulti et tardi corde, ad credendum in his quæ locuti sunt **791** prophetæ, alleluia. *Ant.* Ardens erat cor nostrum, dum loqueretur nobis in via, et aperiret nobis Scripturas, alleluia. *Ant.* Surgens autem mane prima Sabbati, apparuit primo Mariæ Magdalene, de qua ejecerat septem dæmonia, alleluia, alleluia, alleluia. *Ant.* Præcedam vos in Galilæam; ibi me videbitis sicut dixi vobis, alleluia. *Ant.* Et ingressi, non invenerunt corpus Jesu, alleluia. *Ant.* Quem quæris, mulier, alleluia. Viventem cum mortuis, alleluia. *Ant.* Noli flere, Maria, alleluia, resurrexit Dominus, alleluia, alleluia. *Ant.* Surrexit Christus, et illuxit populo suo quem redemit sanguinem suum [sanguine suo], alleluia. *Ant.* Ardens est cor meum, des. dero videre Dominum meum; quæro et non invenio ubi posuerunt eum, alleluia. *Ant.* Crucifixus resurrexit a mortuis, redemit nos, alleluia. *Ant.* Ego sum vitis vera,

A alleluia: vos palmites veri, alleluia. *Ant.* Dixit Jesus discipulis suis: Afferte de piscibus quos prendidistis nunc. Ascendit autem Simon Petrus, et traxit rete in terram plenum magnis piscibus, alleluia. Tu solus peregrinus es, et non audisti de Jesu, quomodo tradiderunt eum ad damnationem mortis, alleluia. *Ant.* Et ecce Jesus occurrit illis, dicens: Avete. Illæ autem accesserunt, et tenuerunt pedes ejus, allel. *Ant.* Tunc ait illis Jesus: Nolite timere, nuntiate fratribus meis, alleluia, ut eant in Galilæam, ibi me videbunt, alleluia. *Ant.* Surrexit enim sicut dixit Dominus, et præcedet vos in Galilæam, alleluia. Ibi eum videbitis, alleluia, alleluia, alleluia. *Ant.* Ite, nuntiate fratribus meis, ut eant in Galilæam. Ibi me videbunt allel., allel., allel. *Ant.* Mitte manum tuam, et cognosce loca clavorum, alleluia, et noli esse, *ut supra.* *Ant.* Misi digitos meos, *ut supra.* *Ant.* Videte manus meas, et pedes meos, quia ipse ego sum, allel., allel. *Ant.*, Christus surrexit a mortuis, jam non moritur, alleluia. *Ant.* Euntes in mundum, alleluia, docete omnes gentes, alleluia. *Ant.* Ecce ego vobiscum sum, alleluia, omnibus diebus, alleluia. *Ant.* Surrexit Christus, et illuxit populo suo, alleluia. *Ant.* Christus via, veritas et vita, allel., allel. *Ant.* Ego sum via, veritas et vita, allel., allel. *Ant.* Nonne cor nostrum ardens erat in nobis de Jesu, quod non tenuimus eum in via, alleluia. *Ant.* In Galilæa Jesum videbitis, sicut dixit vobis, alleluia. *Ant.* Surrexit Dominus de sepulcro, qui pro nobis pendit in ligno, alleluia. *Ant.* Multa quidem et alia signa fecit Jesus in conspectu discipulorum suorum, alleluia, quæ non sunt scripta in libro hoc, alleluia. *Ant.* Cum esset sero die illo, una Sabbatorum, et fores essent clausæ, ubi erant discipuli congregati, stetit Jesus in medio, et dixit eis pax vobis. Alleluia.

(*Desunt tres linee in Ms.*)

*In Pascha * annotina.*

C *Ant.* Rabbi, scimus quia a Deo venisti magister. Nemo potest hæc signa facere nisi fuerit Deus cum eo. *Ant.* Dixit Jesus Nicodemo: Tu es magister in Israel, et hæc ignoras? quia dixi vobis, oportet vos nasci denuo, alleluia. *Ant.* Nemo ascendit in cælum, nisi qui de cælo descendit, Filius hominis qui est in cælo, alleluia.

Dominica prima post Octavam Pasche.

Ant. Ego sum pastor ovium; ego sum via, et veritas. **792** ego sum pastor bonus, et cognosco meas, et cognoscent me meæ, allel., allel. *Ant.* Mercenarius est.... *cætera desunt.* *Ant.* Sicut misit me Pater, et ego agnosco Patrem; et animam meam pono pro ovibus meis, alleluia. *Ant.* Alias oves habeo, quæ non sunt ex hoc ovili. Et illas oportet me adducere; et vocem meam audient, et fiet unum ovile, et unus pastor.

Dominica secunda.

D *Ant.* Modicum et non videbitis me, dicit Dominus, et iterum modicum et videbitis me, quia vado ad Patrem, allel., allel. *Ant.* Amen dico vobis, plorabit et flebitis vos, mundus autem gaudebit. Tristitia vestra vertetur in gaudium, allel., allel. *Ant.* Amen dico vobis, mundus plorabit, et vos gaudebitis, et gaudium vestrum nemo tollet a vobis, alleluia. *Ant.* Tristitia implevit cor vestrum, et gaudium vestrum nemo tollet a vobis, allel., allel. Iterum autem video vos, et gaudebit cor vestrum; et gaudium vestrum nemo tollet a vobis, alleluia.

Dominica tertia.

Ant. Vado ad eum qui misit me; sed quia hæc locutus sum vobis, tristitia implevit cor vestrum, alleluia. *Ant.* Ego veritatem dico vobis, expedit vobis ut ego vadam. Si enim non abiero, Paracletus non veniet, alleluia. *Ant.* Si enim non abiero.... *Cætera desunt.*

* *Quid sit Pascha annotina, repete ex nota 354 ad lib. Sacram.*

Dominica quarta.

nunc multa habeo vobis dicere, sed non tunc modo. Cum autem venerit Spiritus sanctus, docebit vos omnem veritatem, alleluia. Cum autem venerit ille Spiritus veritatis, docebit vos omnem veritatem; et quæ ventura sunt annuntiabit vobis, alleluia. *Ant.* Ille me clarificabit, et accipiet, et annuntiabit vobis, alleluia. Quæcunque habet Pater, mea sunt, alleluia. Quæcunque accipiet et annuntiabit vobis, alleluia.

Dominica quinta.

Quomodo modo non petistis quidquam? Petite, alleluia. *Ant.* Petite et accipietis, ut estrum plenum sit. Ipse enim Pater amat vos, quia qui me amatis, alleluia. Hæc is locutus sum vobis; venit hora cum jam verbis loquar vobis, sed palam de Patre loquar vobis, alleluia. *Ant.* Illo die in nomine Patris amen, alleluia. *Ant.* Rogabo de vobis Patrem; Pater amat vos, quia vos me amatis, alleluia. Veni in mundum. Iterum benedixi a Patre et veni in mundum. Iterum benedixi a Patre et veni in mundum, alleluia. *Ant.* Nunc palam loqueris. . . . *Cætera desunt.* Scimus quia scis omnia, et non est opus tibi interrogari, in hoc credimus quia a Deo loquar.

Dominica sexta.

Quando venerit Paracletus, quem ego mittam vobis in nomine Patris, qui a Patre procedit, ille inquit perhibebit de me, alleluia. *Ant.* Sed ut omnis qui interficit vos, alleluia, arbitrium se præstare Deo.

793 *Dominica septima.*

Si manseritis in me et verba mea in vobis, quæcunque petieritis fiet vobis, alleluia. locutus sum vobis, ut gaudium meum in vobis et gaudium vestrum impleatur, alleluia.

In litania majore.

Petite et dabitur vobis, quærite et invenietur, et aperietur vobis, alleluia. *Ant.* Omnis qui petit accipit; et qui quærit invenit, et pulsetur, alleluia. *Ant.* Quis scit si convertatur, et invenietur, exaudi, Domine, populum tuum. *Ant.* Ego, dicit Dominus, nolo mortem peccatoris, magis convertatur et vivat. *Ant.* Nos suscepimus, Domine, et iniqui egimus Munda altis nostris, quia pius es. *Ant.* Omne datum, et omne donum perfectum desursum descendens a Patre in filium, alleluia. *Ant.* Maneat vobis, fides, charitas, tria hæc; major autem caritas, alleluia.